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Avtale om tjenestetilbud mellom Indre Fosen kommune og 
Trøndelag politidistrikt 
 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
Avtale om tjenestetilbud mellom Indre Fosen kommune og Trøndelag politidistrikt vedtas 
som framlagt. 

 
 

Saksutredning 
 
Politiets samfunnsoppdrag har mange grensesnitt mot kommunene, bl.a. 
kriminalitetsforebygging, beredskap og trygghet. Nærpolitireformen legger opp til økt 
samarbeid mellom kommune og politi, og det er en målsetting å sikre samarbeidet gjennom 
forpliktende og gjensidige avtaler. Avtalen skal beskrive hvordan det forebyggende arbeidet 
skal ivaretas, hvilken beredskap innbyggerne kan forvente, og hvordan politiet skal sikre tett 
kontakt med bl.a. lokale frivillige organisasjoner.  

 

Politikontakt og politiråd er beskrevet som viktige funksjoner i nærpolitireformen. 
Politikontakten for hver enkelt kommune vil ha en sentral rolle i samarbeidet med 
kommunen. Politikontaktens oppgaver er beskrevet i vedlagt avtale. Ebbe Carsten 
Brødreskift har rollen som politikontakt for Indre Fosen kommune.  

Politiråd er en arena for forpliktende samarbeid mellom politi og kommune. Politiråd er et 
samarbeidsforum mellom øverste ledelse i kommunen og lokalt politi og skal være en 
strategisk arena for det lokale kriminalitetsforebyggende arbeidet, for samordning av 
beredskapsplaner og for arbeidet med samfunnssikkerhet. Indre Fosen kommune deltar i det 
interkommunale politirådet på Fosen jf. signert avtale vedlagt saken.     

 

Vurdering 

Tidligere Leksvik og Rissa kommuner har hatt lokale politiråd. Det vil være formålstjenlig å 
ha et lokalt politiråd for Indre Fosen kommune i tillegg til deltakelse i det interkommunale 
politirådet på Fosen. Møtene i politiråd på Fosen legges to ganger pr år til styremøter i Fosen 
Regionråd der ordførere og rådmenn møter, og fra politiet møter bl.a. lensmann. Gjensidig 
informasjonsutveksling, felles oppfatning av situasjoner og trender samt iverksetting av tiltak, 
er blant målsettingene i politiråd på Fosen.  



 

Det anbefales at det etableres lokalt politiråd for Indre Fosen kommune da man gjennom 
dette arbeidet vil utvikle forpliktende handlingsplaner med mål om at befolkningen sikres en 
helhetlig forebyggende tjeneste i lokalsamfunnet i kommunen. Man skal også, gjennom lokalt 
politiråd, sørge for helhetlig samhandling mellom politi, kommune, næringsliv og frivillige 
organisasjoner. Arbeidet i politiråd vil først og fremst berøre oppvekstsektoren og helse- og 
omsorgssektoren. Det foreslås derfor at oppvekstsjef og helse- og omsorgssjef blir faste 
medlemmer i lokalt politiråd fra kommunens side i tillegg til ordfører og kommunedirektør. 
Andre ledere i kommunen kan inviteres ved behov.  

 

I sak 9/2019 «Samordning av lokale rus- og kriminalitetsforebyggende tiltak (SLT)», 
behandlet av kommunestyret 14.02.2019, ble det vedtatt at Indre Fosen kommune søker om 
ekstern finansiering til en SLT-koordinator og at satsingen skal integreres i den eksisterende 
organiseringen av folkehelsearbeid, forebyggende og helsefremmende arbeid i Indre Fosen 
kommune. Denne organiseringen er lagt inn i avtalen som er vedlagt, og politikontakten skal 
delta i strategigruppen i SLT-arbeidet. Det er søkt om finansiering av SLT-koordinator, og det 
forventes snarlig svar. 

 

I formannskapets møte 14.03.2019, ble åpningstider ved politiets tjenestested i Rissa drøftet. 
Det kommer fram i avtalen som er vedlagt, at torsdager er satt av for mottak av anmeldelser i 
Rissa, og andre dager kan man bli henvist til Ørland (mandag, onsdag, fredag) eller Åfjord 
(tirsdag). Rissa tjenestested har p.t. åpent alle dager, mandag – fredag kl 9-15. Alle dager 
kan innbyggerne ha mulighet til å få støtte og bistand knyttet til søknader, sivil rettspleie og 
forvaltningsoppgaver, samt få veiledning om politiets tjenestetilbud. Formannskapet gav 
14.03.2019 ordfører og kommunedirektør fullmakt til å jobbe for utvidelse av åpningstid for 
anmeldelser og til å jobbe for at passutstedelse fortsatt kan utføres i Rissa. 

 

Lensmann på Fosen er kontaktet om åpningstider på Rissa tjenestested, og det er bedt om 
begrunnelse for at Rissa har åpningstid for anmeldelser kun en dag i uka med tilnærmet 
samme innbyggertall som Ørland og Bjugn som har åpningstid for anmeldelser ved 
tjenestested Ørland tre dager pr uke. Begrunnelsen er bl.a. at det er besluttet at 
hovedkontoret er på Brekstad og at etterforskningsavdelingen har oppmøtested der. Det er 
dermed flere som har oppmøtested og kontor på Brekstad og som kan ta imot anmeldelser 
flere dager pr uke. Policyen hos politiet på Fosen, er at man skal ha patruljer mest mulig ute i 
hele det området som politidistriktet dekker. Distriktet til politiet på Fosen ble utvidet i 2018 
med tidligere Leksvik kommune og med Roan kommune, og fra 01.01.2020 vil Verrabotn bli 
en del av politidistriktet på Fosen. Politikontakt Ebbe Carsten Brødreskift vil orientere 
kommunestyret om bl.a. prioritering av ressurser på Fosen. 

 

Pass utstedes for tiden ved Rissa tjenestested, men denne tjenesten vil etter hvert opphøre.  
Avgjørelsen om at Ørland tjenestested er det eneste tjenestestedet på Fosen som kan 
utstede pass i framtiden, er besluttet av Justis- og beredskapsdepartementet. Dato for 
opphør av utstedelse av pass i Rissa er ikke avklart.     

   



For å lykkes med bl.a. rus- og kriminalitetsforebyggende tiltak i Indre Fosen kommune, er 
samarbeidet med politiet og avtalen som er framlagt til behandling i kommunestyret, viktig. 
Kommunen forpliktes bl.a. til aktivt å inkludere politikontakten i planarbeid og i møter der 
agendaen er aktuell for samarbeidet. Dette gjelder både interne møter og møter med 
næringsliv og frivillige lag og organisasjoner. Likedan skal politikontakten aktivt søke kontakt 
med aktuelle samarbeidspartnere i kommunen. Innhenting av informasjon om trender og 
utviklingstrekk i lokalsamfunnet er en viktig jobb for politikontakten, og kommunen vil være 
en sentral bidragsyter og samarbeidspartner i dette arbeidet. Samarbeidet vil kunne utvikle 
gode grunnlag for samhandling om effektive forebyggende tiltak.  

 

Det anbefales at avtalen om tjenestetilbud mellom Indre Fosen kommune og Trøndelag 
politidistrikt, signeres slik den foreligger.  

 
 
Vedlegg 

1 Avtale om tjenestetilbud og samarbeidsavtale om politiråd 

2 Avtale om politiråd mellom kommunene på Fosen og Fosen lensmannsdistrikt, signert 
2017 


